
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 11Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

II. nomear ILLANA PRISCILA FELIPE SANTIAGO para exercer o 
cargo em comissão de Assistente de Centro Regional de Saúde, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 15 de julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JULHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 
33.163, de 6 de julho de 2016.

PORTARIA Nº 990/2016-CCG DE 12 DE JULHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar RICHARD MARCELO ARAGÃO DE OLIVEIRA,  Assessor 
Especial I, na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JULHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 984995

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016 - CMG
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
de 1º de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e com art. 9º, inciso V do 
Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda 
considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 
Eletrônico nº 004/2016, referente ao Processo nº 078/2016-
CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 
autorizar a elaboração do instrumento contratual e emissão da 
Nota de Empenho.
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de 
veículos interestaduais com motorista para atender o Gabinete 
do Exmº Sr. Governador do Estado e outras demandas da 
segurança inerente às atribuições desta Casa Militar do Estado 
do Pará.
Tipo: Menor Preço Global
Empresa Vencedora: CAMKAR serviços e transportes ltda, 
CNPJ 01.004.900/0001-70.

Belém(PA), 12 de julho de 2016
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO - TEN CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, em 
exercício

Protocolo 984830

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 413/2016-PGE.G. , 11 de julho de 2016.
CONCEDER a servidora ELIDA GUIMARAES VALENTE, id. Funcional 
5889963/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª 
parcela do triênio 2011/2014 no período de 18.07 a 16.08.2016.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso

Protocolo 984742

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 414/2016-PGE.G. Belém, 11 de julho de 
2016.
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
à Procuradora do Estado ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA, 
id. Funcional nº 54188221/1, no período de 06.07.2016 a 
01.01.2017.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso

Protocolo 984743

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 050/2016        
Belém (PA) 11 de julho de 2016.
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições 
que lhe são delegadas pelo Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no D.O.E. Nº 32.798 e, com base no § 8º do Art. 65 da 
Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do 
Contrato nº 008/2013 - PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-
Geral do Estado e a empresa DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, com vistas para prestação de serviços de emissão, 
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas, 
passando esta a ser:
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Funcional Programática: 25101.03.122.1424.8237
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0140
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 984722

FÉRIAS
.

Portaria nº 410/2016-PGE.G. , 11 de julho de 2016.
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção

Robina Dias Pimentel 
Viana

54188284/1 291/2016-PGE.G 
de 16.05.16

15.07.2016

Adriana Moreira 
Bessa Sizo

80845530/2 357/2016-PGE.G 
de 15.06.16

14.07.2016

Carolina Ormanes 
Massoud

5858909/1 291/2016-PGE.G 
de 16.05.16

20.07.2016

LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso

Protocolo 984737

Portaria nº 415/2016-PGE.G. , 11 de julho de 2016.
AUTORIZAR o Procurador do Estado GUSTAVO DA SILVA LYNCH, 
id. funcional 57223902/1, a se afastar de suas funções no 
período de 18.07 a 01.08.2016, para gozo de residual de férias 
referente ao período aquisitivo 2015/2016, interrompidas pela 
Portaria nº 123/2016-PGE.G., de 26.02.2016.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso

Protocolo 984738

Portaria nº 411/2016-PGE.G. Belém, 11 de julho de 2016.
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Bianca Ormanes da 
Cunha 

5896368/1 375/2014-PGE.G de 
06.06.14

21.07 a 04.08.16

José Henrique Mouta 
Araújo

5763967/1 519/2015-PGE.G de 
04.08.15

18.07 a 01.08.16

LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso

Protocolo 984739

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA AGE N° 046/2016-GAB, de 08/07/2016, 
publicada no D.O.E.  N° 33.166, de 11/07/2016, que 
concede Suprimento de Fundos ao Servidor Roberto Carlos 
Alves Mendes.
Onde se lê: Matrícula 8011818/1; Leia-se: Matrícula 8011818/2
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 984955

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 026 DE 15 DE JUNHO DE 2016
Onde se Lê:
Resumo da Portaria Nº 026
Leia-se:
Resumo da Portaria Nº 070

Protocolo 984712

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata de Publicação:
Número de Publicação: 984461
Errata ao Contrato N.º 020/2016.
Contratada: POSTERARI ASSESSORIA TÉCNICA LTDA-ME.
Onde se lê:
Valor: R$ 16.548,60 (Dezesseis Mil Quinhentos e Quarenta e 
Oito e Sessenta Centavos) 
Leia-se: R$ 16.548,60 (Dezesseis Mil Quinhentos e Quarenta e 
Oito Reais e Sessenta Centavos)

Protocolo 984730

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 232 de 05 de julho de 2016
CONCEDER, a servidora MARIA DO SOCORRO MORAES, 
matrícula Nº 2010356/1, Assistente Administrativo, lotada na 
DAF/Gerência de Administração e Serviço, de acordo com o Art. 
98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença 


